
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

Deliberazione n. del 3 0 D 1 C . 2 0 Q 9
OGGETTO: Programmazione triennale fabbisogno personale 2009-2011

L'anno duemilanove, il 'giorno del mese di £"H nella sala delle

adunanze della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta

Provinciale con l'intervento di:

PRESENTE

2. Presidente On. Avv. Giovanni Cesare

2. Assessore Dott. Antonino

3. Assessore Dott. Michele

4. Assessore Dott. Pietro

5. Assessore Sig. Renato

6. Assessore Dott. Rosario

7. Assessore Dott. Pasquale

8. Assessore Dott, Gaetano

9. Assessore Prof.. Giuseppe

10. Assessore Dott. Maria Rosaria

1 1. Assessore Dott. Daniela

12. Assessore Dott. Maria

13. Assessore Sig. Giuseppe

14. Assessore Sig. Pio

15. Assessore Dott. Mario

16. Assessore Dott. Rosario

RICEVUTO

TERRANOVA

BISOGNANO

PETRELLA

FICHERA

CATALFAMO

MONEA

DUCA

DI BARTOLO

CUSUMANO

BRUNO

TERRONE

MARTELLI»
AMADEO

D'AGOSTINO

VENTIMIGLIA

* • n -AAssume ia Presidenza -. Aw. Giovanni Cesare RICEVUTO

yvo
A/O

A/O

Partecipa i! Segretario Generale ftW. A M~CQA>| VO

U Presidente constatato che il numero dei presenti e legale, dichiara aperta !a seduta = invita i convenuti 3 deliberare

su!l'argomento in ometto soeci ficaie.



LA GIUNTA PROVINCIALE

VISTA l'allegata proposta di deliberazione, relativa all'oggetto,

VISTA la L.R. n. 48 dell111.12.1991 che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli BEN-

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'ari 12 della LR n 30 dei
23.12.2000;

- per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile dell'apposito
Ufficio dirigenziale finanziario;

Sentito il Presidente della Provìncia che ampiamente relaziona sulla proposta;

Sentiti gli Assessori Duca, Monca e Bisignano intervenuti ampiamente nel generale dibattito;

Ritenuto di provvedere in merito;

Con n. 8 voti favorevoli e n. 1 voto contrario (Duca) su n. 9 componenti presenti e-votanti

DELIBERA

APPROVARE la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parti

integrante e sostanziale, aggiungendo al dispositivo della proposta di deliberazione il seguente 6° punto:

DARE MANDATO al Dirìgente dell'Ufficio Gestione Giuridica del Personale ed a quello della Gestione

Economica del Personale di rivisitare, entro il 31 gennaio 2010, questa stessa delibera rimodulandola,

eventualmente, ed integrandola con le tipologie e le qualifiche che dovessero risultare, a parere

dell'Amministrazione, utili e necessario al perseguimento delle finalità istituzionali

dell'Amministrazione. E ciò, ovviamente, nel rispetto delle norme vigenti e delle risorse finanziarie

disponibili.

Entra in aula l'Assessore Pio Amadeo.

Si allontana dall'aula l'Assessore Daniela Bruno. (Presenti n.9).



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

1° DIPARTIMENTO U.D. AFFARI LEGALI, RISORSE UMANE, PROGRAMMAZIONE
NEGOZIATA E PARTECIPAZIONI AZIONARIE

U.O " Organizzazione risorse umane,Organici, Relazioni sindacali"

RESPONSABILE: dr.Antonino CALABRO'

OGGETTO: Programmazione triennale fabbisogno personale 2009-2011.

PROPOSTA

PREMESSO che l'art 39 - comma I - della legge 449/97, in materia di assunzione dì personale
delle Amministrazioni Pubbliche statuisce che: "Al fine di assicurare le esigenze di funzionalità e di
ottimizzare le risorse per ii migliore funzionamento dei servizi compatibilmente con le disponibilità
finanziarie e di bilancio, gli organi di vertice delie amministrazioni pubbliche seco tenuti alia
programmazione triennale del fabbisogno di personale, comprensivo delle unità di cui alla lesge 2
aprile 1968 n° 482";

CHE il successivo comma 19 dispone che "Le regioni, le province autonome di Trento e Bolzano,
gli enti locali, le camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura, le aziende e gli enti del
servizio sanitario nazionale, le università e gli enti di ricerca, adeguano i propri ordinamenti ai
principi di cui al comma 1 finalizzati alla riduzione programmata delle spese di personale";

CHE i'art.32, comma 4, del D. Leg.vo 165/2001 e s.m.i. richiama la programmazioae triennale dei
fabbisogni quale presupposto per le determinazioni relative all'avvio di procedure di reclutamento;

CHE l'art.66, comma I della L.133/2008 ribadisce la necessità della programmazione triennale dei
fabbisogno in relazione alle misure di razionalizzazione, di riduzione delie dotazioni organiche e di
contenimento delle assunzioni previste dalla legge medesima;

VISTA la deliberazione della Giunta Provinciale n. i 86/2006 con cui viene ride te manata la
dotazione organica dell'Ente ai sensi delTart.2 del DPCM 15.2.2C06 che impone di procedere alla
rideterminazione delle dotazioni organiche nel rispetto del comma 93 dell'art.1 della r .311/20047;

VISTA la deliberazione della Giunta Provinciale n.229/2C08 con cui viene preso arto dei posti
disponibili al 31.08.2008;

RILEVATO che questo Ente ha rispettato i principi di cui al Decreto L.vo 165/01, dell'arti,
comma 557 della L.296/2006 nonché deH'art.76, comma 5 della L.133/2008. nonché ogni altra
normativa vigente in materia;

CHE risulta, pertanto, garantito l'obiettivo generale di riduzione della spesa per il personale,
tenendo conto della realizzazione di una migliore utilizzazione delle risorse umane all'interno



dell'Ente, curando la formazione professionale e le prospettive di crescita e sviluppo professionale
dei dipendenti dell'Ente finalizzati ad accrescere i livelli di efficienza dell'azione amministrativa;

CHE sino all'emanazione del DPCM di cui alTart.76, comma 6, della L. 133/2008 questa
Amministrazione è soggetta al divieto di cui al comma 7 della medesima legge;

CHE lo strumento della programmazione triennale del fabbisogno è, comunque, indispensabile per
una corretta pianificazione delle politiche del personale e del reclutamento di nuove risorse;

CHE, pertanto, risulta comunque necessario predisporre la programmazione occupazionale per gli
anni 2009/2011, per meglio rispondere ai bisogni della comunità nonché per meglio perseguire i
processi gestionali dei servizi erogati da questo Ente;

Ĥ ,

CHE per i motivi sopradetti si ritiene opportuno per il triennio 09/11 trasporre le disposizioni per
gli anni 2007 e 2008 già previste e non attuate con la deliberazione della G.P.291/2006 di
approvazione del Piano Triennale 2006/08;

TENUTO CONTO delle esigenze di funzionamento dell'Ente connesse all'espletamento dei
compiti istituzionali affidati alla Provincia Regionale, nonché agli obiettivi di promozione nel
campo sociale, culturale ed assistenziale che emergono dalla realtà del territorio provinciale;

CHE, pertanto, nella definizione della suddetta programmazione occupazionale per gli anni
2009/2011 si dovrà tenere conto di quanto disposto daU'art.35, comma 1, lett.a), del Decreto Leg.vo
165/01 che obbliga le Amministrazioni a garantire in misura adeguata l'accesso dall'esterno;

CHE nel quadro del fabbisogno delineato dalla programmazione triennale rientrano anche le
disponibilità di personale derivanti da mobilità volontaria e per progressioni verticali;

CHE, altresì, dovrà essere tenuto in debito conto quanto disposto dall'art9l del Decreto Leg.vo
267/00 e daU'art.4 del C.C.N.L. del 31.03.1999 che attribuisce la facoltà agli Enti Locali di ricorrere
a procedure di selezione riservate al personale dipendente dell'Ente;

CHE attraverso il presente programma triennale del fabbisogno di personale si dovrà di fatto
prendere atto delle disposizioni legislative che declinano in favore dell'autonomia organizzativa
degli enti ed in rapporto alle disponibilità di bilancio le misure adeguate mediante le quali
assicurare che i posti disponibili nella dotazione organica siano ricoperti sia mediante accesso
dall'esterno che attraverso sistemi di sviluppo professionale di carriera dei dipendenti dell'Ente;

CONSIDERATO, pertanto, secondo quanto specificatamente indicato nella deliberazione della
G.P.229/2008 che risultano liberi n. 407 posti;

CHE per la copertura di tali posizioni, sulla base delle disponibilità di bilancio, si prowederà
tenendo conto dell'obiettivo generale di tendenziale diminuzione della spesa complessiva del
personale nei rispetto dei principio generale di buon andamento della P.A. e della necessità di
garantire i normali livelli di efficienza dell'azione amministrativa;

CHE è intendimento di questa Amministrazione dare ampia rilevanza alle forme flessibili del
rapporto di lavoro di cui al Titolo I del C.C.N.L. del 14.09.2000, prevedendo che per tutti i profili
professionali della dotazione organica vigente possano essere utilizzate le suddette forme di
rapporto di lavoro flessibile con il limite e la disciplina delle norme contrattuali vigenti;



CHE le linee di sviluppo della programmazione del fabbisogno del personale per il triennio
2009/11 terranno conto della necessaria gestione del turn-over del personale che andrà in pensione
nel triennio 2009/11, per un ammontare complessivo di risparmio per l'Ente pari ad € 738.531,56
(2009 € 376.730,49 - 2010 € 220.120,00-2011 € 141681,07), giusta comunicazione OD. gestione
Economica del Personale prot n.463/123 del 04.05.2009 e ulteriore comunicazione per
aggiornamento dei dati prot. n.821/123 del 30.07.2009;

CHE le spese inerenti la presente programmatone del fabbisogno appaiono contenute entro i
risparmi per le cessazione di cui al precedente punto;

CHE per tale programmazione triennale si terrà como della vigente normativa di settore;

VISTO il prospetto di quantificazione della spesa della presente programmazione triennale del
fabbisogno di personale, predisposti dall'U.D. Gestione giuridica ed economica del personale;

VISTO il parere reso dai Revisori dei conti;

VISTA la precedente programmazione triennale del fabbisogno di personale 2006/2008, giusta
deliberazione della Giunta Provinciale n.291/2006, a cui non è stata data esecuzione reht:vanente
agli anni 2007 e 2008;

SENTITI i Sigg. Dirigenti

INFORMATE le OO.SS. presenti alla riunione convocata per il 28/12/1009 e informate
successivamente le OO.SS. assenti a detta riunione.

SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE
DELIBERI

APPROVARE, facendo proprie tutte le motivazioni espresse in narrativa, la programmazione del
fabbisogno di personale per il triennio 2009-2011, ai sensi elei combinato disposto dalTart.39 -
commi 11 e 19-della legge 27/12/1997, n° 449, come appresso:

CATEGORIA

Dirìgenti
D3
DI

C

B3

Bl
A

20
Selezioni
Interne

0
0

5 Istr. Dir. Vìg.

o

1 S C P S - 7
mob.oriz.

0
o

09
Evidenza
Pubblica

'ij
0
0

0

0
0

201
Selezioni
Interne

0
0

2 isti. Dir. Anun.

2 tstr. Dir. Fin..

2 [str Dir. Teoi.

6 :5tr. Vigilanza

~4 mcb.onz.

? Istr. Tecnico

_ 'str. Ragioneria

- tstr. Anmi. vo

0
0

3
Evidenza
Pubblica

2
0

Ó (par! fune)

6 (Part rime)

0

0

2011
Selezioni , Evidenza

Interne ! Pubblica
0 : 0
0 i 0
0 ' I

\ 6 (PITMIIW)

0 0
0 0



Prendere atto che in attuazione della deliberazione della Giunta Provinciale n.229 del 30.12.2008
saranno da considerare integrativi di tale piano i posti resisi liberi durante la vigenza delle
graduatorie de qua.

Che tale ipotesi di fabbisogno del personale è stata formulata sulla consistenza organica al
31.10.2009

Che per la copertura delle posizioni dirigenziali che dovessero risultare libere, in linea con la
generale tendenza della normativa di settore in materia di contenimento della spesa, questa
Amministrazione ritiene prioritario procedere alla copertura in parte mediante avvio delle procedure
di incarico di cui al Decreto Leg.vo 165/20001 da riservare ai personale dipendente della Provincia
ai sensi della vigente normativa.

Che la presente deliberazione è da considerarsi atto di avvio, per quei procedimenti connessi a
quest'atto che dovessero in seguito essere consentiti dalla legge proseguibili.

ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI:
l)Del.n°291 del 14/12/2006
2) notan0 821 del 30/07/2009
3) prospetto quantificazione spesa predisposto dall'ufficio Gestione Ec
4) nota n° 260 /Rev. del 23/12/2009

II Responsabile dell'Unità Operativa

mica del Personale;



PARERI: DI REGOLARITÀ' TECNICA
Ai sensi e per gli effetti della L.R. II-12-1991, n.48, (art.53 L.142/90} si esprime parere;

FAVOREVOLE

In ordine aila regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Addì

Si da atto che la superiore proposta non comporta, né direttamente né iaireagi^eme^^^rjxiaaiiziati, né

presenta alcuno degli aspetti contabili, finanziari e fiscali previsti dalle vigenti norme, per cui il parere di

regolarità contabile non è necessario in quanto si risolverebbe in un atto inutile.

Addì

IL DIRIGENTE

PARERE DI REGOLARITÀ1 COiNTABILE

Ai sensi ejjer gii effetti della L.R. 11-12-1991, n.48, (art.53 L.142/90) si esprime parere:
/ -

ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione.
.ddi

IL RAGIONIERE GENERALE

Ai sensi deH'art.55, 5° comma della L. 142/90, si attesta la copertura finarjziaria della supcriore
spesa.
Addì

EL RAGIONIERE GENERALE



Letto, approvato e sottoscritto

F.to.

IL PRESIDENTE

On, Aw. Giovanni Cesare RICEVUTO

F.to

L'ASSESSORE ANZIANO

Doti. Antonino TERRANOVA

IL SECRETAR» GENERALE

F.to

II presente atto è stato affìsso all'Albo
nel giorno festivo n t rcn . V i liti

y t 'OLÌ'

JDETTO

II presente atto è statckaffrsso all'Ali

i ciclica

dal
*t

pru
ULT

L'ADDETTO

i+m. 201

f.ro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art.ll L.R. 3-12-1991 n. 44)

II sottoscritto Segretario Generale deila Provincia, -—: _.. nn i rr'
C E R T I F I C A O 1 BEH. 2010

che la presente deliberazione^ /j^Cvpubblicata all'Albo di questa Provincia il giorno festivo e per
quindici giorni consecutivi s che contro la stessaJ^,^ sono stati prodotti, all'Ufficio Provinciale, reciami, opposizioni o
richiesta di controllo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addj ..1..6..M-.10.L0.
IL SEGRETARIO GENERALE

F.IO JWL Anna Maria TRiPQDQ
ti.8 6EN. 20 iG

TRASMISSIONE AÌCAPIGRUPPO CONSILIARI

(4° comma art.4 L.R. 5-7-1997 n. 23)
La presente deliberazione viene trasmessa ai capignippo consiliari, riguardando materie elencate al 3° comma

deJl'art. 4 della legge 5-7-97 n. 23 .
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma 4 deil'art. della Legge

Regionale 3-12-199i, n. 44 a successive modifiche.
Messina, daila Residenza Provinciale, addì .....1....1-...

IL SEGRETARIO GENERALE

Àw. Anna Maria TRIPODO

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Messina, dalla Residenza Provinciale, addi ' • - • • ' • / " ' • ; .

V - I L SECRETARI&SENERALE



PRO LINCIA REGIC
I Dipartimento H Uffì\ Economico

)NALE DI MESSINA
Dirigenziale ai U.O.

del Personale
ic.io

Prot.n.
£ ?
Gtr

OGGETTO:Quantifìcazione economie pers

Ali

Messina

onale in quiescenza.

Dott.ssa Sgrò M.Concetta
Funz. Resp.U.O. "Organizzazione R.U."

S E D E

Si trasmette in allegato alla presente
dei 24/07/2009, il prospetto relativo alla
personale che si prevede andrà in pensione

Pr

come da voi richiesto con nota n. 404'001
quantificazione delle economie relative al
nel triennio 2009/11.

IGEN7E
ima Maria Tripode)



ANNO 2009

Cognome Nome

Garrenti Giuseppe

La Monica Rosario

Orlando Salvatore
Ullo Francesca
Bernava Agostino
Bertolone Impolido
Biancato Gaetano
Libro Stefano
Frisone Letteno
Antoci Pietio
Curro Salvatore
Rey Adalgisa
Giammellaro Rosalia
Safma Maria
Armeli Biagio
Cannisua Natale
Santoro Leonardo
Pellegrino Antonino
Vinci Barbara
Perone Domenico

•• NIQSI Antonino
Immormino Giovanni

Cat

B45

B24

B2
D6
C2
A5
B1
B2
DD
DD
B1
C4
C,?

A5
B2
B2
B2

B24
C2
B45
U44
A5

Pensionamento

01/01/2009

01/01/2009

01/01/2009
01/03/2009
01/04/2009
01/04/2009
01/04/2009

27/04/2009
01/05/2009
01/06/2009
01/06/2009

01/12/2009
01/07/2009
01/07/2009
01/07/2009
01/07/2009
01/07/2009
20/07/2009
01/08/2000
01/08/2009
01/09/2009
01/10/2009

Mesi

12

12

12
10
9
9
9
8
8
7
/
1
fi
6
6
6
6
5
5
5

4
3

lorda

19.312,54

18.562,18

18.213,00

27.989.78
20.795.84
17.344.99
18.452.20
18.744,70
40471,08
40.471.08
18.232.24
20.637.24
20.584.20
17.596,28
18.213.00
18213,00
18.213.00
18.213,00
21.096,66

19.394,05
18.426,07
17514,12

Risparmio Oneri Riflessi TOTALE

19.312,54

18.562,18 _ -

18.213,00
23.324,82
15.596,88
13,008,74
13.839.15
12.496,47
26.980,72
23.608,13
10.635,47

1.719,77
10.292.10
8.798.14
9.106,50
9.106.50
9.106.50
7.588,75
8.790,28
8.080,85
6.142,02
4.378,53

278688.04 98042,45 376.730,49

JLDIRGE^TE



ANNO 2010

retribuzione| °NERI

RIFLESSI [TQTALF



ANNO 2011

Cognome Nome
Merlino Francesco
De Luca Luigi
Pulio Giovanni
Nacci Antonio

Carpita Pietro
Tomarchio Giovanna
Maggio Michele
Ardi Paolo
Genovese Giuseppe

Cat
C4
A5
A4
A4
06
C4
D6
A4
82

Data
Pensionamento

01/09/2011
01/01/2011
01/01/2011
01/04/2011
01/07/2011
01/07/2011
07/07/201 1
01/08/2011
01/10/2011

Mesi ìetribuzione lord Risparmio Oneri Riflessi TOTALE
4 20.636,07 6.878,69
12
12
9
6
6
6
5
3

17.350,45
17.349,28
17,482,79
28.038,14
20.760.61
27.881,49
17-334.20
18.223,92

17.350,45
17.349,28
13.112,09
14.019.07
10.380.31
13.940.75
7.222,58
4.555.98

104.809,20 36.871,88 141.681,07

IL DIRIGENTE



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
If Dipartimento - U.D. "Gestione economica del Personale"

U.O. "Trattamento economico del personale"

Quantificazione del fabbisogno del personale pedi! triennio 2009/2011 secondo la
programmazione indicata nel prospetto della proposta di deliberazione:

categorìa

dirigenti

D1

C1

83

B1

A1

Oneri Riflessi

2009
selezioni
interne

9.306,87

19.211,60

28.513,46

10.032,79

33.551,26

evidenza
pubblica

125.904.00

125.904,00

44.293,03

170.197,03

2010
selezioni
intern^

11,198,24

35.90^,70

47.07Ì.94

16.56(3,96

63.635,90

evidenza
pubblica *

83.936,00

63.225,99

59.247,24

206.409,23

72.614,77

279.023,99

2011
selezioni
interne

-

-

-

evidenza
pubblica *

22.982,50

63.225,99

86.208,49

30.328,15

116.536,64

II part-time è considerato al 50%



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
Collegio dei Revisori dei Conti

Prot n. 260/Rev Messina 23/122009

OGGETTO: Proposta di deliberazione averne per oggetto "Programma (rietina!
fabbisogno personale 2009 - 201 ! ".

AI Sig. Dirigente I Dip.
U.O. "Organizzazione Risorse Umane"
Dr. Anton ino Calabrò
SEDE

Questo Collegio dei Revisori.

VISTA ed esaminata ia proposta di deliberazione relativa alla programmazione dei Tanbì.soiino «lol

personale per i! triennio 2009/2011 di cui al|a tabella che si propone nel l 'a t to deliberemo in

otzuetto:

RITENUTO che e v e n t u a l i assunzioni di persona e rispetto a ! Iu d i s p o n i b i l i t à programmare, pieranno

essere ef'fetuiate in rispetto alla normativa in v gore e vigente al l 'a t to delle c \entual i assun/ioni.

tenendo conto conmntjue della obbligatorietà dtfi eun lenimento della spesa del personale ai sensi

c i c l i " u r t . l comma 557 !eu<ie 296/2006:

di



E S P R I M E

parere favorevole alla proposta di deliberazione all'oggetto indicata con la quale viene de terminato

11 fabbisogno del personale per il triennio 2009-201 1 come rappresentato nella tabella contenuta

nella proposta di delibera in oggetto.

Cordialmente.

Dr. Antonino Piraino

Dr. Gabriele Melica

Ras* Francesco Lembo

Tbfi e



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
COPIA Di DELIBERAZIONEDELLA GIUNTA PROVINCIALE

Deliberazione n. .<*** 1 4 nir 2QOS

OGGETTO: PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE TRIENNIO

2006/08.

L'anno duemilasei il giorno del mese di b I nella saia

delie adunanze della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la

Giunta Provinciale con l'intervento di:

PRESENTE

1. Presidente

2. Assessore

3. Assessore

4. Assessore

5. Assessore

6. Assessore

7. "-Assessore

8. Assessore

9. Assessore

10. Assessore

11. Assessore

12. Assessore

13. Assessore

14. Assessore

15. Assessore

Dott. Salvatore

Aw. Bartolo

Dott. Vincenzo

Dott. Tarlino

Dott. Giuseppe

Sig. Antonino

Dott. Antonino

Dott. Carmelo

Dott. Carmelo

Dott. Daniela

Aw. Giuseppe

Dott. Rosario

Sig. Pio

Dott. Grazio

Dott. Chiara

LEONARDI

NATOLI

SPOTO

SUTERA

SCIOTTO

FERRO

TESTA

TORRE

FINO

BRUNO

LAFACE

SEDOTI

AMADEO

MILORO

GIORGLANM

Asside h Presidenza DGnSAU'ATORE Lì

Partecipa il Segretario Generale

O

S

x/o

Si

fuO



LA GILuNTA PROVINCIALE

/ISTA l'allegata proposta di deliberazione, relativa all'oggetto;

'TSTA laL.R.n-43 dell'11.12.1991 che modifica ed intesa l'ordinamento Regionale desii HE. LI..'
y

TSTA la LJL n. 30 del 23.12.2000;

ISTI i pareri favorevoli sulla, proposta suddetta, espressi ai sensi dell'ari 12 della LR. a. 30 del
23?12.2000;
per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale;

per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile dell'apposito
Ufficio dirigenziale finanziario;

ttenttto di provvedere in merito;

d unanimità di voti

DELIBERA

PPRO VARE la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte

cegrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

Il Presidente, Dott.Sa 1 vators Leonardi, stante l'urgenza di prov^
vedere in merito propone che la presente d e l i b e r a sia d i c h i a r a t a 1

i m m e d i a t a m e n t e esecutiva ai sensi e per gli effetti d e l l a
L.R-44/91

LA GIUNTA P R O V I N C I A L E
ad u n a n i m i t à di voti, d i c h i a r a la presente delibera immedi atanen-
te e s e e j t..i v.a . a,i . s e n s i e per g l i effetti d e l l a L . R . 44/91.

Entra in aula l'Assessore Antonino Testa. (Presenti n . 1 1 ) .



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

DIREZIONE GENERALE - ORGANIZZAZIONE RISORSE UMANE '

RESPONSABILE: Doti. Giovanni RAFFA

OGGETTO: Programmazione triennale fabbisogno personale 2Q06-20Q8.

PROPOSTA

PREMESSO che l'art. 39 - comma 1 - delia legge 449/97, in materia di assunzione di personale
delle Amministrazioni Pubbliche statuisce che: "Al fine di assicurare le esigenze dì funzionalità e di
ottimizzare le risorse per il migliore funzionamento dei servizi compatìbilmente con le disponibilità
finanziarie e. di bilancio, gli organi di ^vertice delle amministrazioni pubbliche sono tenuti alla
programmazione triennale del fabbisogno di personale, comprensivo delle unità di cui alla legge 2
aprile I968n°4S2 : ' ; ** * < " •

CHE il successivo comma 19 dispone che "Le regioni, le province autonome di Trento e Balzano,
gli enti locali, le camere_ di commercio, industria, àrtjgianato e agricoltura, le aziende e gli enti del
servizio sanitario nazionale, le università e gli enti di ricerca, adeguano i propri ordinamenti ai
prin,cipi di cui al comma 1 finalizzati alla riduzione programmata delle spese di personale";

VISTA le deliberazioni della Giunta Provinciale n.98/2003 e 50/2004 aventi ad oggetto ''Riassetto
della struttura organica «e rideterminazione provvisoria della dotazione organica dell'area della
dirigenza";

1 J / Q^VISTA la deliberazione della Giunta Provinciale n/i? & Adi f con. cui viene rideterminata la— / i
dotazione organica dell'Ente ai sensi dell'ari. 2 del DPCM 15 febbraio 2006 che impone, tra gli altri
enti, alle amministrazioni provinciali di procedere alla rideterminazione delle dotazioni organiche
nel rispetto del comma 93 dell'art. I della L. 311/2004;

CHE la nuova dotazione organica dell'ente come sopra determinata è la seguente:

Descrfzionff Qualifica

Dirigente Area Amministrativa

Dirigente Chimico Arsa Tecnica

Dirigente Area Econ. Finanziaria

Dirigenta Area Tecnica

F.R.U.O. Informatica

Categorìa

DIR
DIR
DIR
DIR

D3

Nuova
ipotesi

9
2
2
11
1

Posti
Uberi

5
0
0
2
1



iFunzJonario Tecnico

F R.U.O. di Vigilanza

F.R-U.O. Sociale

F.R-U.O. Tec.-Dir.Ris. Naturala

F.R.U.O. Tecnica-Geologo

F. R.U.O. Tecnica-Biologo

F-R-U.O. Tee. Fisico-Elettronico

IF-R.U.O. Tecnica-Chimico

'F.R.U.O. Tecnica
F.R.U.O. Economica Finanziaria

F.R.U.O. Amministrativa

F.R.U.Q. Avvocato/

F.R.U.O. Statìstica

Istruttore Direttivo Informatico

Istruttore Direttivo di vigilanza

Estr. Direttivo Ufficio Finanzjario

Istruttore Direttivo Sociale

Istruttore Direttivo Biologo

istr. Direttivo Ufficio Tecnico

istruttore Direttivo Statìstica

Istr. Dir. Ufficio Amministrativo

Capo Servizio Riserva Maturala

Istruttore di Polizia Provinciale
Istruttore Metereologo

[struttora Servizio Statistica

str.Tecn. Sanitario Prev. a ProL

Istruttore dì Laboratorio

istruttora tecnico *^ " T *-' '' '
Istruttore Perito Agrario
Proar. cD Gestione 'Operativa

Istruttore di Ragioneria
struttore Steno dattilografo

struttore Amministrativo • * • - - - - -

Addetto alla Registrazione Dati
Coli. Prof. ManuL Impiantì Tecn.

Coli. Prof. Stradale
Cond. Mezzi Pesanti e Special!

Coli. Prof. Elettrauto
Coli. Prof. Meccanico

Coli. Professionale Sanitario
Tecnico spec. video ripresa
Operatore videoripresa

Esecutore Commesso Capo

Esecutore Stradala

Esecutore Sorveglianza Riserva Maturale

Esecutore Amministrativo

Esecutore Magazzino

Operaio Specializzato

Esecutore Cassiere

Esec. Cond. Mezzi Mecc. Speciali
Esecutore -C entra li no

Esecutore Notificatore

Esecutore di Laboratorio j

i D3

D3
D3

! D3
D3

1 D3
| D3

D3

i °3
D3

D3
D3
D3
DI "
D1

D1
D1
D1
D1

,— OI-
DI

- C -~
C
C
C ^
e " f

C r

3 * C %~-3?

; -C * '
'C * -"
C -
C ,,

- -C -*-
- B3 :

B3
33
83
B3
33
B3
B3

- 31 >
B1
31
B1
B1
B1
B1
31
31
31
31
B1

4

1

1

1

3
1

1
5
8
S

•\0
' 1
i 1
* 2

5
42
3

- 2
61
f

88
= -T-f

55
1

v ^~ H

1
9

ÌZ5S '•
'-- 5 •
' * 9 *

56
, S

--1S8 ,
135
2
29
25 ,
2
3

2
1
1

- 3
263
4

150
6
12
1
7
5

10
1

" 4
1

; 1
! 0
i o
! 1
i 0

0
8
8

i 0
J 1

1

2
5

23
0
0

31
-1 - -

75
0
21
1
0

0 '
o •

10 '
1

- 0
11
0
1
11
0

25
0
0
0
0
1
1
3

25
0

33
0
3
0
0
2
0
0



U nf^r» Servizi Generali

Oc
T-

ftd

rriT-«> Centro Radio

„,-,.««• Stradala

rt 7i «^arvizi Attesa a Custodia

( -

Giornalista

ror>*u

A
A
A
A

20
2

15
75

2

Ì440

3

0
0
1

0

333

RILEVATO che questo Ente con la rideterminazione della dotazione organica sopraccitata ha..-
tenuto conto dei principi di cui al D.Leg.vo 165/2001, nonché di quanto espressamente, indicato

'dall'are. 2 del DPCM 15 febbraio 2006 e dai comma 93 dell'ari. 1 della L. 311/2004;

.CHE ai sensi del comma 198, dell'are. 1 della L. 23 dicembre 2005 n.266, per gli anni 2006, 2007 e
2008 gli Enti Locali dovranno adeguare le proprie politiche di reclutamento del personale al
'princìpio della concorrenza alla realizzazione degli obiettivi di finanza pubblica, adottando misure
_necessarje a garantire che le spese di personale non superino per ciascuno degli anni_del triennio _.
2006/08 il corrispondente ammontare dell'anno 2004 diminuito deìl'1%;

i
CHE nell'obiettivo generale sopraccitato della riduzione complessiva delia spesa per il personale
nella fase dì definizione della rideterminazione provvisoria della dotazione organica sì è tenuto
conto della realizzazione dì una migliore utilizzazione delle risorse umane all'interno dell'Ente,
curando la formazione professionale e le prospettive di crescita e sviluppo professionale dei
dipendenti dell'Ente, attraverso un idoneo ricorso a modelli dì tipo "privatistico" finalizzati ad
accrescere i livelli di efficienza dell'azione amministrativa;

CHE risulta, garantito l'obiettivo generale di riduzione della spesa per il personale e che risultano
rispettati con la ridetermiunazione della dotazione organica di cui alla deliberazione della G:un;a •

^ Provinciale n.ffl JL£s?/3j/»fl limiti cui le Amministrazioni dovevano attenersi nel procedimelo di
,rid_et_erminazione delle dotazioni organiche ai sensi dell'art. 2 del DPCM 15 febbraio e più
precisamente la riduzione de! 5% della spesa da sostenere per la copertura di tutti i pos:i previsti
nella nuova dotazione organica LI rapporto al costo della dotazione organica vìgente al 3 1 dicembre
2004, con un'economia della dotazione organica rideterminata pari ad £ 1.929.795,58;

RITENUTO necessario predisporre la programmazione occupazionale per gli anni 2006/2003. per
meglio rispondere ai bisogni della comunità nonché per meglio perseguire i processi gestione:! dei"
servizi erogati da questo Ente;

CHE il programma triennale di fabbisogno di personale assumerà a riferimento essenziale per
l'anno 2006 la dotazione organica rideterminata secondo le indicazioni sopra evidenziate;

TENUTO CONTO delle esigenze di funzionamento dell'Ente connesse all'espletamento dei
compiti istituzionali affidati alla Provincia Regionale, nonché agli obiettivi di promozione nel
campo sociale, culturale'ed assistenziale che emergono dalla realtà del territorio provinciale;

CHE _nel la definizione della suddetta programmazione occupazionale per gli anni 2006/2003 si
dovrà tenere conto di quanto dispasto daH'art.35, comma 1, lett.a), del Decreto Leg.vo 165/01 che
obbliga le Amministrazioni a garantire in misura adeguata l'accesso dall'esterno;



CHE ne! quadro del fabbisogno delineato dalla programmazione triennale rientrano anche le
disponibilità di personale derivanti da mobiliti volontaria e per processioni verticali-

CHE, altresì, dovrà essere tenuto in debito conto quanto disposto dalTart.91 del Decreto Lee vo
267/00 e dall'art4 del C.C.N.L. del 31.03.1999 che attribuisce la facoltà agli Enti Locali di ricorre-e
a. procedure di selezione riservate al personale dipendente dell'Ente;

i \E attraverso II presente programma triennale1 del fabbisogno di personale si dovrà di fatto

prendere atto delle disposizioni legislative che declinano in favore dell'autonomia organizzativa
degli enti ed in rapporto alle disponibilità- di bilancio le misure adeguate medianfe le quali
assicurare chej posti disponibili nella dotazione organica siano ricoperti sia mediante accesso
dall'esterno che attraverso sistemi di sviluppo professionale di carriera dei dipendenti dell'Ente-

\, pertanto, che nella nuova dotazione organica rideterminata, approvata con

deliberazione"Sella 3Giunta Provinciale n^JAftfo^msultano liberi n. 333 posti e che* per la
copertura di talrpbsizioni, sulla base delle disponibilità di bilancio, si prowederà tenendo conto
dell'obiettivo"1 generale "di tendenziale diminuzione della spesa complessiva 'del "personale ne!
.rispetto del principio generale di buon andamento della P.A. e delia necessiti di garantire i-normali
livelli di efficienza dell'azione amministrativa; ' " > , . . . - • . . , - - .

' CHE è intendimento di questa Amministrazione dare ampia rilevanza alle forme flessibili del
rapporto di lavoro di cui al Titolo I del C.C.N.L. dei 14.09.2000, prevedendo che per tutti i profili
professionali delia dotazione organica vigente possano essere utilizzate le suddette forme di
rapportò dì lavorò flessibile'eoa i limite e la disciplina delle norme contrattuali vigenti-" ' ' "

• ' _ - - ' - - ; ?. 3t- : " " - " ' • - - - - - - ' . . . . *

:• CHE .le linee^cU^sviluppo della programmazione 'del. fabbisogno del personale per il triennio
"* 2006/08 terranno conto delia necessaria gestione del tum-over che andrà in pensione nel triennio

•- • 2O06/Ó8/coifq\mtificazione presunta :di 34 dipendenti, solo^per raggiunti "limiti'di età, "per un
ammontare complessivo di risparmio per l'Ente pari ad £ 968.390,69;

J* .- '-- "?_< Jf-fL^'t...*.^ *^"*-V$.V -# . V-,-?- *:•-, - „, --, -, _ -^ . , , . -

ti t CHE;tale programmazione triennale potrà essere rivista in funzione di limitazioni o vincoli
derivanti da innovazioni nel quadro normativo in materia di personale-

. . i ; : . • *

CHE, in esecuzione della precedente programmazione triennale del fabbisogno di personale
2004/2006, giusta deliberazione della Giunta Provinciale n. 62 del 29 giugno 2004 e delibera della
Giunta Provinciale del 21 Luglio 2005 n. 202 il Dirigente del Servizio "Gestione aiuridica ed
economica del personale" ha proceduto a bandire selezioni verticali per n. 109 posti di cat. DI e 36
posti di cat. Bl;

VISTI i -prospètti di quantificazione delia spesa della presente programmazione triennale del
fabbisogno di personale, predisposti dal TU.D. Gestione giuridica ed economica de! personale;

VISTA lajjrece'dente programmazione triennale del fabbisogno di personale ?004P006 ^iusta
deliberazione della Giunta Provinciale n. 62 del 29 giugno 2004, divenuta esecutiva/ai sens~i del
comma 1 ait. 12 della L.R. 3.12.1991 n. 44 e successive modifiche;

VISTA:Ia determinazione dirigenziale del Dirigente del I dipartimento - II Ufficio Dirigenziale
-Gestione Giuridica ed economica del personale" n. 140 dell'I 1.10.2005, così come modificata ed
integrata daila Determina dingenziale dello stesso dirigente n. 143 del 17.102005 con cui sono
state bandite le selezioni verticali pera 109 posti di cat. DI e 36 di cat. 3!



VISTO il verbale delia Delegazione Trattante del 28.07.2006 conclusivo della procedura di
informativa alle OO.SS. ed alla R.S.U. e riscontrato che non sono state formulate osservazioni
negative

si PROPONI: CHE LA GIUTVTA PROVINCIALE
DELIBERI

APPROVARE, facendo proprie tutte le motivazioni 'espresse in narrativa, la programmazione del
fabbisogno di personale per il triennio 200672008, ai sensi dei combinato disposto dall'art.39 -
commi 11 e 19 -della legge 27/12/1997, n°449, come appresso:

CATEGORIA

-
Dirigenti

D3
DI

C
B3
Bl
A

2006
Selezioni
Interne

0
0

109

0
13
36

Evidenza
Pubblica
. 0 . - -

0
0

0
0
0

0 | 0

2007
Selezioni
Interne
. 0 - -

0
5 Istr. Dir.

di VT-ttmza

0
0
0
0

Evidenza
Pubblica

2008
Seiezioni
Interne

-2 - - -j - 0-
0
0

6 par! rime
0 J
0
0

a
0 .

24
0
0
0

Evidenza
Pubblica

3 ' -
• .0

0

6 part time
0
0
0

APPROVARE le allegate tabelle sviluppate dall'ufficio gestione economica del personale,
dimostrative dell'andamento della spesa, del personale la conseguenza dell'attuazione della
superiore programmazione e delle concomitanti cessazioni dal servizio.

DARE ATTO che al reclutamento del personale si procederà nei limiti che saranno consentiti dalie
leggi finanziarie in vigore al momento delle assunzioni derivanti sìa da selezioni inreme che da
procedure di evidenza pubblica.

IMPEGNARE le relative somme per l'anno 2006 sul bilancio dell'esercizio finanziario in corso
secondo [o schema riassuntivo dei capitoli di spesa e degli impegni sottonportati:

cod bil.
,_ 1010901

101030^
1 0601 01
1010201
1060101

1010201

totaJI

impegni

n»trihir7
300,98

3.451,26
4.S65.17
7.975,34
1.45S.S7

2-595.3$

20,555.37

cap.r
atrib.
1980
1100
S302
350

S302

350

impegni

inadal
8,67

39, S3
134,36
229, 71
41,95

77. S3

591,99

cod.biì.
1010901
1010301
1060101
1010201
1060101

1010201

capitoli
1935
1107
5307
430

6307

430

impegni

cpdel
71,33

323,73
1.110,31
1.338,27

345,59

541.43

4.392,18

cod.
bilancio

1010901
1010301
1C601QT

rioiozai
1 0S0 101

1010201

capitoli
1334

1108
5305

390

S305

390

impegni

irap
25,53

294,21
393,54
377,95
123,32

229,11

1.747,21

codici
o i/a ne: o

1010507
1010307
1060107
101C207
1060107

1010207

capitoli
19SS
1103
5310

473

S310

473

zr.rnsjs

IMPEGNARE le somme relative agli anni 2007 e 2008 sul bilancio pluriennale relativamente ai
cadici di bilancio sotto-notati:



anno 2007

cod bìl.

1Q10ZO1

tata»

imp«qni

retribuz.
22.326,12
22.326,12
3.511,75

41.535,09
55.932.07

iqfj 2«,97

38.141,45
17.479,39
32.344.26

334.972.31

cap.
f«rib.

< 350
1100
1930
1100
5302
350
350

5302
350

impeqni

inadel
557,39
557.39
104.02

1.196,21

1.512,28
2.386,51
1.093,47

503.42
931,51

9.547,22

cod.bil.

1Q1Q201
1010301
1010901
1010301

1060101
1010201
1010201
1060101
1010201

capitoli
430

11Q7
1985

-, 1107
53 07

430
430

; 5307
430

im cagni

cpdel
5.432.S2
5.432,52

359.50
V 9.385.35
. 13.323,73

23.353,78
9.077,67
4.160,24
7.597,93

79.723.53

COd.
bilancìo

1010201
1010301
101Q901
101 0301
106Q1Q1
1010201
1010201
1060101
1010201

capit
oli

390
1106
1984

1106
6305
390
390

6305
390

ìm oegni

ìrap
1-940,22
1.940,22

307.00
3.530.48
4.753,48
3.519,21
3.242,02
1.435.30
2.749,25

28.472,39

codici
bilancio
101 0207
1010307
1010907
1010307
1050107
1010207
1010207
1060107
1010207

capitoli
470

1108
1936
1108
6310

470
470

5310
"470

452.313.25

Ax\no 2

—

eoe} bìl.

1O1 0201

1O1O201

1O1 0301

1O1 Q9O1

1O1 0301

1C6O1Q1

1O1 0201

1O1 0201

1O1 0201

1O1O2Q1

1 QSO101

1O1O201

totali

008
impegni

retri buz.
45,652,23

45.552,23

45.552,23

22.326.12

3.611.75

41.535,09

55.932.07

104.740,35

75.232.90

38.141.46

24.335.12

17.479,99

32.344,25

554.736,10

eap-
rctrib.

350

. 1100

350

110fl

1930

11 oa
S302

350

350

350

350

&302

3 SO

Impegni

Inadef

1.314,78

-1.3-14,78

1.314,78

557,39

1 04,02

1.196,21

1.512,28

3.015,53

2.1 96,95

1.038,47

- 71S.69

503,42

' 931,51

15.377,84

cod.bi!.
1010201

.1010301

1010201

1010301

1010901

1010301

1060101

1010201

1010201

1010201

1010201

10601 01

1010201

2003

capitoli
430

1107

430

. 1107

1985

1107

S307

430

430

430

430

S3Q7

430

impegni

code!
10.365.23

. 10.365.23

10.865.23

5.432.S2

859,60

9.385,35

13.323,73

24.923,28

18.155,33

9.U77.S7

5.922,66

4.160,24

7.597,93

132.039,09

cod.
bilancio
1010201

1010301

1010201

1010301

1010901

1010301

1060101

1010201

t01Q201

1010201

1010201

1060101

1010201

capitoli
390

. _110S _

390

110S

1984

1103

6305

390

390

390

390

6305

390

impegni

irap
3.380,44

3.880,44

3.380,44

1.940,22

307.00

3.530,48

4.733,48

3.902,96

5.434,05

3.242,02

2.115,24

1.485,30

2.749,26

47.156,32

. - - -- -*

codici
bilancio
T01Q207

1010307

1010207

1010307

1010907

1010307

1060107

1010207

1010207

1010207

1010207

1060107

1010207

v

capitoli
470

1109

470

- 1108

, ~:198S

11Q8

' S310

t ^ ;• 470

: : ±470
470

-. . t*™
. j ,-7^ 6310

' f \0

749.959,35

Visto:



Costo concorsi pubblici triennio 2006-08

pò
Dirigerti
Cat. D3
Cai. D1 -
Cat. C
Cat. 33
Cat. 81
Cat. A

rateo 2006
sti costo

0 €0.00
o e 0,00
0 €0,00
0 € 0,00
0 £0,00
0 €0,00
0 € 0,00

eo.oc

a regime dal 2007
posti cesto

0 €0,00
0 €0,00
0 €0,00
0 €0,00
0 €0,00
0 €0,00
0 €0,00
| €0,00

pò
Dirigenti
Cat. D3
Cat. D1
Cat. C
Cat. B3
Cat. B1
Cat A

rateo 2007
Sti costo

2 €61.712,68
0 € 0,00
0 €0,00

6# -€51.559,62
0 €0.00
0 €0,00
0 €0.00

€ 113.272,30

a regime dal 2008
posti

2
0
0

6#
0
0
0

costo
€123.425,36

€0,00
€0,00

€103.119,25
€0,00
€0,00
€0,00

€226.544,61

PO
Dirigenti
Cat. D3
Cat. 01
Cat. C
Cat. B3
Cat. B1
Cat. A

rateo 2008
sti costo

3 €92.569,02
0 €0,00
0 €0,00

63 €51.559,62
0 €0,00
0 €0.00
C €0,00

€ 144.123,64

a regime dal 2009
posti

0
0
0

6#
0
0
C

costo
€135.138,04

€0,00
€0,00

€ 1C3. 119,25
€0,00
€0,00
€0,00

€288.25729

parttime 24 ore

totali

2006 2007 2003 • da! 31.12.03

€ 0.00| € 113.272.30 [ €370.673.25 €514.301,39



Costo progressioni verticali triennio 2006-08

Dirigenti
Cat D3
Cat. D1
Cat. C
Cat 83
Cat. 31
Cat, A

rateo 2006
posti

0
0

109
0

13
36

C
163

costo
€0.00
€0,00

€22.174,05
€0,00

€1.969.12
€3.643,58

€0,00
€27.786,75

a regime dal 2007
posti

0
0

109
0

13
36
0

costo
€0,00
€0,00

€266.088,57
€0.00

€ 23.629,46
€43.722,97

€0,00
€333.441,00

flC

Dirigerti
Cat. 03
Cat. 01
Cat C
Cat. 33
Cat 31
Cat A

rateo 2007
sti costo

Q €0,00
0 • €0,00
5 €5.102,95
0 €0,00
0 € 0,00
0 €0,00
Q £0,00

€5.102,95

a regime dal 2003
posti costo

Q €0,00
0 €0,00
5 €12.205,90
0 €0,00
0 €0,00
0 €0.00
0 €0,00

€12.205,90

[pò
Dirigenti
Cat. D3
Cac. 01
Cat C
Cat. 33
Cat. 31
Cat. A

rateo 2003
sti costo

0 €3,00
? €0,00
0 €0,CO

24 €33.539,71
0 €0,00
0 €0,00
0 €0,00

€ 33.539,71

a regime dal 2009
posti costo

0 € 0,00
0 €0.00
0 €0,00

24 €57.279.41
0 €0,00
0 €0.00
0 €0,00

€57.279,41

totali

| 2QQS 2007 2008 dal 31.12.08

€ 27.735,75 €339.543.95) €379.236,60 €412.925.31



f i U.U. :.; U.U.

livello

A5

D47PO

D68

1 .dirigente
JB44

d ingente
dirigente
B54~
A4

cessazione annua

01/09/2005]
01/11/20061

006j
Ì006]

_D2/Q1/20Q6

"03/01/2006

_01/02/2006

_01/02/20061

"01/02/20061
_0 9/03/2 306J

01/05/2006

01/06/2006

01/06/2006
01/08/2006

Q1/11/20C6
Q1/1Z'20Q6

01/10/2006

01/04/2D07
23/09/2007

01/01/2008

••"05/2008
10/03/2003

06/07/2006
_ 16/01/2 00 8
OZ'0'/2Q08

_18.256,99

18.957,88
J 6.595,19

26.454.20

ì 6.996,27

_17.381.4 9

_25.226.57

28.154.01

.18.595,19'

20.357,32

17.307,78

J7.3B1.49
17.3D7.7S

17.307,78

15996.27

17.307,73

17.307,78

6.422.31

_6,669,38
6.541,79

5.306.59

.5.979,29

6.114,31

B. 574,74

9.904,58

6.541,79

7.337.50

5.083,38

6.114,81

6.086,38

6.088.SS

5.979,29

6.0S8,S8

6.088,B8

_330.391,B5| 116.231.85

19/03/2007 ^3.495.10 46.963..J

.13.595,19
19512. -3

J71.SQ2.42

~45.552,23
J 3.256,99
j*0.644,11

40.239.68
1S.5S5.19

_50.9S8,30

214.377,00

6.541.79|
3.364,37

16.060^45)
5.422.81

14.298,50

14.156,32
j.^541,79
17.937.35

75.417,83

isparrri su

retribuzione riflessi

5.085,65

3.159,65

4.543.80

26.454,20

16.996,27
17.331,49

23.124,45

25.807,85

17.345.59

15.642,99

11.538.52

10.139,20
10.096.20

7.211,57
2.B32.71

1.442.31

4.326,941

_2.140.94

1-111,56

J. 635,45

9.306,59

j.973,29

_6.114.61

507,41

1122,221

totale economie

.1284,24
35.760,79

J1.146.19

J5197V77
J3.706,1

J3.S46.05l

" . 748.61
.. 829, 26
~349,72

.349,16

TOTALE RISP.2006

13946.39
" 4.878,03

_45.552.23,
10.649,91

30.463,38
20.'19,34
17.045,59

50.938,30

J4Q.974.63Ì

_4.906.34

1.716.09
J8.852.73:
5.534.13

TOTALE RISP.2Q07|l̂ SÌ||aS

J_6.a60,45
3.745,54

J 0.723,95
~_7.073.16
J. 996,64
17.937,38

! TOTALE RISP.
2008

716.371.27) 252.019,41} 963.390,59



tabella costi fabbisogno personale triennio 2006/08



Trattamento Economico del Pe.sonale

(

100.225,97 330
38.141,40 55

retribuì

45.652,21

45.652,23

45,652,23

22.826,12
3-611,75

41.535,03

55.982.07

3H.141,46

24.fl«5,12
17.479,99



spese del personale anno 2004 cosi come daCONSUNTJVO 2004
5|j«sa Di leu soro civico Inclusa nel costo personale 2004 da sottrarre
Spurii rutr, Segiel*ifla Genrale anno 2004 Uà sottrarre

Costo personali* In posl/lono di coniando rimborsato da altri Enti
Costo perdonala caleijorla protetto

Spesa per il personale anno 2006
Spesa Rolrib Seyret.Gen.Ie Incluso fondo ed oneri riflessi e/Ente
Kmriovo ceni 2004/2005 adeguamento 2006 compr oneri riflessi de

\o ceni Incidente su ftìlf, ex Isu 2006 compr oneri riflessi C/e
Rinnovo CCNL DiriQonlI compf.onerl riflessi e/e
Rinnovo CCNL dip. 2Q04/20Q5(Arretrri biennio) compr.oneii ridessi e/e

l'iuslarunenli a calicò regione personale contrattista ex Isu
Tiasl Reg, Hersonaie riserva di salina J
TtA->( reg.li Personale legao rey n 20/1999
Costo personale categorie protette
Gusto perdonale in posi/lune di comando con rimborso da altri Enti
Costo personale ex Isu J

n detrazione
n detrazione

n detrazione
in detrazione

In detrazione
in detrazione

in delazione

in detrazione
in detrazione
in detrazione
in detrazione
In detrazione

in detrazione
TOJALfi prevslona costo personalo anno 2006 ùl lordò spesa pei sonale contrattista

I
Scostdiiiento Ira la spesa del personale anno 20QG e quella del 2004 diminuita dell'I %

I

basa calcolo Con», 2004

RIDUZIONE 1%

TOTALE

7.459.82

37.981.911,39
12.055,53

121,-T;9,97
153.1U4,94

2.025.470,60

15.668,940,45
356689,40

35.312251,05

44.874.7/7,96
121.469,97

1.612.004,83

96.813,13
337.200,00

2834.203,69

39.873 096,34

675 525,62
393.575.19
110.141.71

1.953.24U.OB
167.786,02

1268.026,59

35.304.791,23

J



Tabella riassuntiva del costo dotazione organica trieono 2006/OU

h;ise di calcolo costo dotazione organica di 31.12.2004
udizione 1% ai sensi comma 198 art. 1 L 266/05
tctlo di spesa per il triennio 2006/08

€35.668.940.45
€350.689.40

€35.312.251,05

Cuslo personale all'I. 1
Econom. Pensionarn,
Costo concorsualila

Spesa annua

2006

€35.304.791.23
€275.678,52
€27.786.75

€35.056.899.46

2007

€35.304.791.23
€613.045.18
€452.816,25

€35.144.562,30

2008

€35.304.791,23
€915.079,01
€749.959,85

€ 3S 139672,07

dal 31. 12,2008

€35.304.791,23
€968.390,69
€927.728.20

€35.204.128,74

Maggiori economie sul
(elio di spesa

€255.351.59È 167.680,75€172.578,98€48.122,31



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'arti 2 della L..R. 23-12-2000, n. 30, si esprime parere:

la ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Addì O ì O

ILD

PARERE DI REGOLARITÀ' COLABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari 12 della L..R. 23-12-2000, n. 30, si esprime parere:

/i

Li ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione.

" c\e_l#v^
E. RAGIOKERE GENERALE

(Dott. Ni

Ai sensi deli'art. 55 Js* comma, della L. 142/90, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.
Addi fi Q /7 &_ PtfrA-Lj ,'

GENERALE



e sottoscritto.

.essora Anziana

JTT.

IL PRESIDENTE

F.to.
[I Segretario Generale

:e atta sarà axnssc all'Albo
o festivo '

II presente atto è staio atnsso all'Albo
dal al

/ADDETTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE .
(Art 11 LR- 3-12-1991 n. 44)

H" sottoscritto Segretario Generale della Provicela,
CERTIFICA ;1 J fl|£ 2QQS

' - ' "resente deliberazione pubblicata all'Albo di questa Provincia il giorno festivo
;jidici giorni consecutivi e che contro la stessa-. - .ff - '
di

, dalla Residenza Provinciale, addi _

sono stari prodotti, All'Ufficio Provinciale, rsclarni, opposizioni o

IL SEGRETARIO GENERALE

tf.ED

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(4° COMMA ART. 4 Lr. 5-7-1997 N. 23)

cts deliberandone viene trasmessa ai capigrappo conciliari, riguardo materiale elencate ai 3" co casa dell'art 4 della legge-

IL SEGRETARIO GENERALE

PROVINCIA REGIONALE DI MESS

La presente de!IbenzÌon.e è divenuta esecutiva ai sensi del comma
.3 3-13-19-9-1 n_ 44 s- successive-modifiche.

dell'art della Lesse

Resiciraza Provinciale, adcS D I C Q IL SEGRETARIO. GENERALE

F.to

e all'originale da servire per uso "min-'-.istruivo.

1 5 D i C . 2006a Residenza Provinciale, addì


